

Kandersteg jest bez wątpienia jednym z najlepszych miejsc do wspinania lodowego na świecie. Niektóre drogi na Oeschinenwald i Breitwangfluhe [jest ich tam w sumie kilkadziesiąt] osiągają stopień trudności mikstowy M10, lodowy WI7 i do 350m długości. Tylko w dwóch innych miejscach na świecie można znaleźć drogi lodowej tej klasy. Wszystko to w miarę łatwo dostępne i w pięknej, cichej alpejskiej dolinie. Tegoroczne warunki wspinaczkowe w Kanderstegu były najlepsze od kilkunastu lat. Wylały się praktycznie wszystkie lodospady opisane na schematach co odbiło się nieprzyjemnie na liczbie zespołów pokonujących prostsze drogi. Drogi do stopnia WI6 notowały przynajmniej po kilka przejść dziennie, niektóre po kilkanaście. Przez pierwszy tydzień wspaniałem się z Pawłem Ćwiąkałą i Krzyskiem Worytkiewiczem z gościnnym udziałem Tomka Owerko a przez kolejne dwa tygodnie z Janem Mondzelewskim. Dopisała zarówno buła jak i psycha- efekty widoczne poniżej.

Chronologicznie udało nam się pokonać następujące drogi:

8 lutego- Rattenpissoir WI5+ 150m, Krzysztof Rychlik, Paweł Ćwiąkała

9 lutego- Grimm/Heizahne WI5+/6 200m, Krzysztof Rychlik, Paweł Ćwiąkała i Krzysztof Worytkiewicz

11 lutego- Rise and Shine direkte WI7- 80m, Krzysztof Rychlik, Paweł Ćwiąkała, Tomasz Owerko

Prostowanie do mikstowej drogi Stefana Siegriesta, na pierwszym wyciągu sopol o 7dmym stopniu trudności lodowych. Prawdopodobnie pierwsze przejście drogi w ten sposób.

13 lutego- Pingu WI5+ 200m i White Magic on Rock WI6/6+, Krzysztof Rychlik, Paweł Ćwiąkała

16 lutego- Baretitt WI5+ 100m, Krzysztof Rychlik, Jan Mondzelewski

17 lutego- Reise Integral WI6 180m, Krzysztof Rychlik, Jan Mondzelewski
Sopol pęknięty w połowie.

18 lutego- Rattenpissoir WI5+ 150m, Krzysztof Rychlik, Jan Mondzelewski

20 lutego- Saule M7 WI6 E5 150m, Krzysztof Rychlik, Jan Mondzelewski
Sopol pęknięty w dwóch miejscach po przejściu Steve'a House'a. Wymagający psychicznie.

22 lutego- Nameless WI6 180m, Krzysztof Rychlik, Jan Mondzelewski

23 lutego- Arbonium WI5 280m, Krzysztof Rychlik, Jan Mondzelewski

25 lutego- Mehr Power Durch Sportliche Aufkleber WI6, Krzysztof Rychlik, Jan Mondzelewski

27 lutego- Another One Bites the Dust M7+ WI6 150m Krzysztof Rychlik, Jan Mondzelewski
Bardzo rzadko chodzona droga Ueliogo Stecka, wymagająca.

Krzysztof Rychlik
KW Kraków



Mehr Power Durch Sportliche Aufkleber WI6



Reise Integral WI6



Sople na Oeschinenwald



Krzysztof Rychlik na Mehr Power... WI6



Komin lodowy na Mehr Power... WI6



Grimm/Heizahne WI6-



Krzysztof Rychlik na Antother One... M7+ WI6